Подрядчик обязуется завершить все работы и сдать в установленном порядке объект, 
пригодный к эксплуатации.

1.4. Подрядчик ознакомлен с проектно-сметной документацией и не имеет к ней 
замечаний.
1.5. ИКЗ:213670100012067010100100190014221243.

2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Контракта составляет 34 223 054 (тридцать четыре миллиона 
двести двадцать три тысячи пятьдесят четыре) рубля 85 копеек, в т.ч. НДС 20%.

2.2. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения 
Контракта, за исключением случаев, установленных законодательством Российской 
Федерации.

Цена Контракта может быть изменена соглашением сторон в следующих случаях:

[...]

полученных денежных средств.

8. Обеспечение исполнения контракта.

8.1. Подрядчик при заключении Контракта должен предоставить Заказчику 
обеспечение исполнения Контракта в размере 10 процентов от начальной (максимальной)

цены Контракта, что составляет 3 439 503 (три миллиона четыреста тридцать девять тысяч 
пятьсот три) рубля 00 копеек.

8.2. Исполнение Контракта может обеспечиваться предоставлением банковской 
гарантии, выданной банком и соответствующей требованиям статьи 45 Федерального 
закона N 44-ФЗ, или внесением денежных средств на указанный Заказчиком счет, на

[...]

обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения 
обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, 
Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 5 процентов цены Контракта (этапа), 
что составляет 1 711 157 (один миллион семьсот одиннадцать тысяч сто пятьдесят семь) 
рублей 75 копеек.

9.8. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком 
обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, 
Подрядчик выплачивает Заказчику штраф в размере 5000 рублей.

9.9. За ненадлежащее исполнение подрядчиком обязательств по выполнению видов

[...]

и объемов работ по строительству, реконструкции объектов капитального строительства, 
которые подрядчик обязан выполнить самостоятельно без привлечения других лиц к 
исполнению своих обязательств по контракту, размер штрафа устанавливается в размере 5 
процентов стоимости указанных работ, что составляет 813 079 (восемьсот тринадцать 
тысяч семьдесят девять) рублей 30 копеек.

9.10. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не 
может превышать цену Контракта.

9.11. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее